filio gratulantis? tantumne mens hominum a luce veritatis aversa est, ut 
non sentiat supergredi modum feminae hujus dicta quae fudit? Porro qui 
rebus ipsis, quae jam coeperunt etiam in hac terrena peregrinatione com- 
pleri, convenienter movetur, nonne intendit, et adspicit, et agnoscit per 
hanc mulierem, cujus etiam nomen, id est Anna, Gratia ejus interpretatur, 
ipsam religionem christianam, ipsam Civitatem Dei, cujus rex est et con- 
ditor Christus, ipsam postremo Dei gratiam prophetico spiritu siclocutam, 
a qua superbi alienantur, ut cadant, qua humiles implentur, ut surgant, 
quod maxime hymnus iste personuit? Nisi quisquam forte dicturus est, 
nihil istam prophetasse mulierem, sed Deum tantummodo propter filium, 
quem precata impetravit, exsultanti praedicatione, laudasse. Quid ergo 
sibi vult quod ait : Arcum potentium fecit infirmum, et infirmi prxcinctisunt 
uirtute : pleni panibus minorati sunt et esurientes transierunt terram : quia 
sterilis peperit septem, et multa in fdiis infirmata est? Numquid septem ipsa 
pepererat, quamvis sterilis fuerit?Unicumhabebat,quando ista dicebat:sed 
nec postea septem peperit, sive sex, quibus septimus esset ipse Samuel; sed 
tres mares, et duas feminas. Deinde in illo populo cum adhuc nenio 
regnaret, quod in extremo posuit : Dat nirtutem reyibus nostris, et exaltabit 
cornu Christi sui, unde dicebat, si non prophetabat? 
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oui; comment parle-t-elle ainsi, si elle n’est prophete?
Que 1'Eglise de Jesus-Christ, la ci Id du grand roi, pleine de 

grace, inere feconde, redise donc ceą paroles oii elle recon- 
naituneprophćtie qui, deslongtemps, 1’annonceparła bouche 
de cette pieuse mere! « Mon cceur a ete affermi dans le Sei­
gneur, et mon Dieu a releve ma force »; son cceur s’est 
affermi en vćritć, et sa force s’est relevee en vórite, c’est-a- 
dire non en elle-mńme, mais dans le Seigneur son Dieu. 
« Ma bouche a śtć ouverte contrę mes ennemis»; car la 
parole de Dieu echappe aux fureurs des persecutions, on ne 
l’enchaine pas avec ceux pui 1’annoncent. « Je me suis 
rćjouie en votre salut » : Jesus-Christ lui-meme, que le vieil- 
lard Simćon, au temoignagne de l’Evangile, embrasse tout 
petit, et dont il reconnait la grandeur quand il s’ecrie : 
« Maintenant, Seigneur, vous laisserez aller en paix votre 
serviteur, parce que mes yeux ont vu votre salut. » Que 
l’Eglise donc redise : « Je me suis rejonie en votre salut; 
car il n’est pas de saint comme le Seigneur, il n’est pas de 
jusie comme notre Dieu »; saint et source de saintete; juste 
et source de justice. « II n’est pas d’autre saint que vous », 
parce que nul ne ledevient sans vous. Ne vous glorifiez pas : 
« qu’ił ne sorte de votre bouche aucune parole de gloire et de 
superbe, c’est Dieu qui est le maitre des Sciences ». 11 vous 
connait, il sait, et vous ignorez; car celui qui se croit quelque 
chose, tandis qu’il n’est rien, est son propre sćducteur. Ces 
paroles s’adressent aux ennemis de la Cite de Dieu, aux 
citoyens de Babylone, qui prćsument de leurs forces, qui se